МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 октября  2011 года             № 214

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 26.11.2009 № 517

На основании Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений", Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 41 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации",

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации Рыбинского
муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 26.11.2009 N 517 "Об управлении образования администрации
Рыбинского муниципального района", следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.2. слова «текущий счет в банке,» исключить;
1.2. В пункте 1.4. слова «заместителю главы администрации Рыбинского

муниципального района по социальным и правовым вопросам» заменить словами
«первому заместителю главы администрации Рыбинского муниципального района»;

1.3. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «3.4. В установленном порядке
обеспечивает реализацию предусмотренных Законом РФ «Об образовании» полномочий
органа местного самоуправления, выполняет полномочия органа, осуществляющего
управление в сфере образования, а также осуществляет функции и полномочия учредителя
муниципальных образовательных учреждений Рыбинского муниципального района всех
типов и видов.»;

1.4. Пункт 3.19. изложить в следующей редакции: «3.19. Утверждает планы
финансово-хозяйственной деятельности, формирует муниципальные задания для
муниципальных учреждений, в отношении которых осуществляет функции и полномочия
учредителя.

Утверждает порядок определения платы за услуги, оказываемые муниципальными
казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых выполняет функции и
полномочия учредителя.»;

1.5. Дополнить пунктом  3.19<1> следующего содержания: «3.19<1>
Устанавливает порядок составления и ведения бюджетных смет, утверждает бюджетные
сметы подведомственных муниципальных казенных учреждений, согласовывает штатное
расписание  подведомственных муниципальных учреждений, в отношении которых

осуществляет функции и полномочия учредителя.»;
1.6. В пункте 3.22. слово «работников» заменить словом «руководителей»;
1.7. В абзаце восемь пункта 4.6. слова «смету расходов на содержание

Управления» заменить словами «бюджетную смету Управления».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и

дополнений в Положение об управлении образования администрации Рыбинского
муниципального района Амоева Алексея Резоевича.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.).

Глава Рыбинского
муниципального района            А.Н. Китаев